
Identifikátor: 

o spolupráci při pořádání 
konference TBEX 2018 

uzavřené mezi 

Moravskoslezským krajem 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupeným: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje 
IČ: 70890692 
DIČ: CZ70890692; 

Statutárním městem Ostrava 
se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
zastoupeným: Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem města 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451; 

Českou centrálou cestovního ruchu - CzechTourism (dále jen „OzechTourism") 
se sídlem: Vinohradská 46, 120 41 Praha 2 
zastoupenou: doc. Ing. Monika Palatková, Ph.D., ředitelka agentury CzechTourism 
IČ: 49277600 
DIČ: CZ49277600; 

(Moravskoslezský kraj, Statutární město Ostrava, a CzechTourism jsou dále též společně 
označováni jako „partneři") 

vedeni společným zájmem na uskutečnění konference TBEX Europe v roce 2018 v Ostravě 
uzavírají následující memorandum o spolupráci při pořádání uvedené konference: * 

1. XBEX je největší bloggerskou akcí svého druhu na světě. Jedná se o oborovou 
konferenci cestovního ruchu pro tzv. tvůrce obsahu v oblasti cestovatelských blogů, 
audiovizuálního obsahu (destinační videa, vlogy, fotografie) a sociálních sítí. 

2. TBEX se koná pravidelně několikrát do roka, a to v Evropě (TBEX Europe), v Severní 
Americe (TBEX America) a jednou za rok také pod značkou TBEX International 
v jiných částech světa (v minulosti zejména v Asii, v roce 2018 se bude konat první 
TBEX v Africe). 

3. XBEX trvá 3 konferenční dny. Termín konání konference TBEX Europe (dále též jen 
„konference") v Ostravě je stanoven na 26.-29.7.2018. 

4. Počet účastníků konference je odhadován na 600 - 700 delegátů. 



5. Na základě předchozích ročníků konference lze počítat s minimálním zásahem cílové 
skupiny 5 milionů uživatelů na sociálních sítích ínstagram a Facebook a 10 milionů 
uživatelů na síti Twitter. Odhadovaný počet mediálních výstupů typu videa, články, 
reportáže lze stanovit na 300. 

6. Před a po konferencí probíhají tzv. pre & post tours, exkurze po regionu určené 
vybraným delegátům, díky kterým dochází k okamžité propagaci dané destinace 
a sběru obsahu pro tvorbu mediálních výstupů. 

7. Konference je ideální platformou pro komunikaci tématu „Československo 100 - 100 
let příběhů České republiky", který je hlavním komunikačním tématem CzechTourism 
pro rok 2018. Konference podpoří všechny 3 národní produktové řady, nejvíce 
"kulturní produkt" a "aktivní dovolená", okrajově také produkt "lázně a luxusní 
dovolená". 

8. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem uzavírají Moravskoslezský kraj, Statutární 
město Ostrava a CzechTourism toto Memorandum, kterým vzájemně deklarují své 
zájmy na spolupráci v souvislosti s přípravou a konáním konference TBEX Europe 
2018. 

Článek 2 
Podpora Moravskoslezského kraje, Statutárního města Ostravy a CzechTourism 

1. Moravskoslezský kraj, Statutární město Ostrava a CzechTourism jako partneři 
konference mají zájem za účelem jejího pořádání dle čl. 1 odst. 3 tohoto memoranda 
zajistit: 

a. prostory pro konání konference v areálu Dolní oblasti Vítkovice (včetně 
techniky a dekorace) a catering během konference (2x oběd, 4x coffee breaks) 

b. jednodenní a vícedenní pre & post tours v Ostravě a Moravskoslezském kraji 
c. vstupy do turistických atraktivit v Ostravě a Moravskoslezském kraji pro 

všechny účastníky konference 
d. realizaci propagačního videa pro účely konference 
e. 200 pokojonocí pro přednášející TBEX, VIP hosty a zaměstnance TBEX ve 

čtyřhvězdičkových hotelech po dobu konání konference 
f. 100 pokojonocí s 50% slevou ze skupinové sazby pro organizátory TBEX po 

dobu konání konference 
g. přípravu a realizaci úvodní recepce vTrojhalí Karolina, včetně pronájmu 

prostor, cateringu a doprovodného programu 
h. přípravu a realizaci VIP recepce pro 150 prezentujících a dalších VIP, včetně 

pronájmu prostor, cateringu a doprovodného programu (ideální formát, ale 
nepovinný) 

i. společně s ostatními krajskými destinačními managementy přípravu a realizaci 
vícedenních pre & post tours do ostatních regionů České republiky 

j . asistenci organizátorovi při zajištění ubytování pro účastníky konference 
k. asistenci organizátorovi při organizaci večerních recepcí 
1. zpáteční letenky pro 50 řečníků konference 
m. transfery pro delegáty během konání konference, a to následovně: 

- doprava pro přednášející z letiště Ostrava / nádraží Svínov - hotel - Gong 
- zpáteční cesta pro delegáty z letiště Ostrava 



- doprava pro přednášející, sponzory a VIP z a na VIP večerní recepce 26. 7. 
2018 
- doprava pro delegáty z a na večerní recepce 

n. dárkové tašky (uvítací balíčky) pro všechny účastníky konference 
0. dárkové tašky (uvítací balíčky) pro VIP konference - 50 ks 
p. vytvoření speciálních brožur (včetně mapy) pro účely konference 
q. welcome desk pro účastníky na letišti v Ostravě a na dalších dopravních uzlech 

dle zvážení 
r. přeprava tiskovin a propagačních materiálů pro organizátory TBEX z USA do 

místa konání konference (do maximální výše 25 000 Kč) 
s. obhlídku města a zázemí konference pro maximálně pět členů personálu TBEX 

včetně zpátečních letenek a ubytování 
t. tiskovou konferenci v zahajovací den konference v Gongu za účasti všech 

partnerů a organizátora TBEX 
u. informační pult v Gongu během konání konference 
v. propagaci konání konference, a to dle vlastního zvážení 
w. účast představitelů Moravskoslezského kraje, Statutárního města Ostravy 

a CzechTourism na společenských událostech souvisejících s přípravou 
a konáním konference 

x. možnost používání svých názvů a svých log v souvislosti s konáním 
konference 

a to do souhrnné maximální částky 8 500 000,- Kč, přičemž CzechTourism maximálně 
do částky 2,5 mil. Kč, Moravskoslezský kraj a Statutární město Ostrava každý 
maximálně 3 mil. Kč. 

2. CzechTourism umožnil ucházení se o kandidaturu zaplacením platinového příspěvku 
ve výši $12,500 v květnu 2017 a vypracováním kandidátské nabídky, která byla 
vedením TBEX přijata v září 2017. CzechTourism pro destinaci získává mediální 
partnerství v níže stanoveném rozsahu, kde bude prezentována destinační značka 
Česká republika. Do komunikace budou CzechTourismem zahrnuti i partneři 
Moravskoslezský kraj a Statutární město Ostrava. 

a. Umístění loga na webových stránkách TBEX, na všech cedulích a fotostěnách 
na místě konání konference, ve všech newsletterech odeslaných TBEX 

b. Představovaní destinace a společnosti s odkazy na stránkách TBEX 
c. 3 sponzorská sdělení ve 3 newsletterech směřovaných na databázi TBEX 
d. Představení destinace v rámci hlavních otevíracích přednášek před plénem 
e. Stůl hostitelské destinace ve vystavovacím prostoru 
f. Zahrnutí do speed-networkingové části konference mezi profesionály 

v cestovním ruchu a bloggery 
g. Dedikovaná stránka na stránkách TBEX s představením destinace 
h. Možnost uvést jednotlivé bloky přednášek v rámci programu a zapojení 

vybraných speakerů do diskusních panelů 
i. Možnost zavěsit jeden příspěvek na blogu TBEX za měsíc 
j . Zahrnutí do všech společných tiskových zpráv a konferencí 
k. Deset postů na sociálních sítích TBEX 
1. Propagace destinačního hashtagu a hashtagu konference s vyvěšením v místě 

konání a s podporou na webu 



m. Možnost kompletně obrandovat zahajovací recepci 
n. Možnost vložit propagační materiály do tašek všech účastníků konference 
o. Možnost zorganizovat speciální soutěž 

3. Partneři deklarují, že rozdělení aktivit dle článku 2 bodu 1 proběhne na základě 
vzájemné dohody, a to s ohledem na komplexnost jednotlivých úkolů a s přihlédnutím 
k finančnímu limitu, který každý partner na konferenci vyhradil 

Článek 3 
Podpora Moravian-Silesian Tourism s.r.o. 

1. Moravskoslezský kraj jako partner konference má zájem za účelem jejího pořádání dle 
čl. 1 odst. 3 tohoto memoranda pověřit Moravian-Silesian Tourism s.r.o.: 

a. koordinací všech aktivit, za které je zodpovědný Moravskoslezský kraj 
a Statutární město Ostrava dle článku 2.1 body a-u, a to na základě příslušného 
právního vztahu, jenž bude založen mezi touto s.r.o a Moravskoslezským 
krajem 

b. úkoly výkonné složky vůči organizátorům TBEX 
c. koordinováním přípravy a realizací aktivit se Statutárním městem Ostrava 

a CzechTourism 

v 

1. Tento článek deklaruje zájmy Moravskoslezského kraje, Statutárního města Ostravy 
a CzechTourism na úpravě financování některých nákladů, které vzniknou 
v souvislosti s konáním konference TBEX Moravskoslezskému kraji, Statutárnímu 
městu Ostravě a CzechTourism. 

2. Moravskoslezský kraj, Statutární město Ostrava a CzechTourism deklarují svůj zájem 
na takovém případném budoucím financování některých nákladů, které vzniknou 
v souvislosti s konáním konference TBEX Moravskoslezskému kraji, Statutárnímu 
městu Ostravě a CzechTourism, dle něhož souhrn: 

- nákladů, které vzniknou Moravskoslezskému kraji v souvislosti se zajištěním 
úkolů dle čl. 2 odst. 1 písm. a-u tohoto memoranda 

- nákladů, které vzniknou Statutárnímu městu Ostravě v souvislosti se zajištěním 
úkolů dle čl. 2 odst. 1, písm. a-u tohoto memoranda 

- nákladů, které vzniknou CzechTourism v souvislosti se zajištěním úkolů dle čl 
2 odst. 1, písm. a-u tohoto memoranda 

se co do jejich úhrady rozdělí tak, že a každý z uvedených tří subjektů uhradí 
poměrnou sumu nákladů do maximální výše stanovené v čl. 2 odst. 1. a to v poměru 

f 



2,5 (uhrazovací podíl Czechtourismu) : 3 (uhrazovací podíl Statutárního města
Ostravy) :3 (uhrazovací podíl Moravskoslezského kraje).

3. Všechny tři subjekty rovněž deklarují svůj zájem na tom si po ukončení konference
TBEX vzájemně poskytnout skutečné finální vyúčtování nákladů vynaložených
každým ztěchto subjektů na zajištění úkolů uvedených výše v čl. 2 odst. 1tohoto
memoranda a případné přeplatky či nedoplatky si mezi sebou vyúčtují na základě
faktury.

Článek 5
Realizační tým

1. Vzhledem kmnožství akomplexnosti úkolů, které jsou spartnerstvím TBEX Europe
2018 spojeny, jednotlivé strany tohoto memoranda určují následující své zástupce
jakožto kontaktní osoby a členy realizačního týmu:

- .:

-

-

1. Strany tohoto memoranda prohlašují, že toto memorandum vyjadřuje výhradně zájmy
jeho stran a neplyne zněj žádné soudně či jinak vymahatelné právo či povinnost
kterékoliv jeho strany. Žádné jeho ustanovení proto nelze vykládat tak, že zněj plyne
vůle některé z jeho stran být takovým ustanovením zavázána nebo oprávněna*

2. Toto memorandum se řídí právním řádem České republiky.

3. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední zjeho
stran.

4. Každá ze stran tohoto memoranda prohlašuje, že nemá vůli učinitjakékoliv kroky,
vjejichž důsledku by zdárné uskutečnění TBEX Europe 2018 bylo ohroženo nebo
znemožněno.

5. Memorandum je vyhotoveno v šesti stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva.



1. Ouzavření tohoto memoranda rozhodla:
- Rada Statutárního města Ostrava svým usnesením č. 08003/RM1418/112 ze dne
n-n-20lT , if-ijjfff
- Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením č. ......... ( ze dne

V Ostravě dne V

í/

dne V m dne

Ing. Tomáš Macura, MBÁ™^
PRIMÁTOR

Statutární město Ostrava

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
HEJTMAN

Moravskoslezský kraj

doc. Ing. Monika Palaíková, Ph.D
ŘEDITELKA
CzechTourism


